«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ТЕТЮШСКОГО

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422370 г.Тетюши, ул.Ленина, 37А 422370 Тэтеш шэЬэре, Ленина ур., 37А

тел. (84373) 2-53-32, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ
№ о/д & <2 v 2020 г.

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Воспитатель года-2020»

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования Исполнительного
комитета Тетюшского муниципального района» на 2019-2020 учебный год, в целях
развития инновационной и творческой деятельности педагогов дошкольных
учреждений, в период с 9 по 20 января 2020 г среди педагогов дошкольных
учреждений Тетюшского муниципального района проводился муниципальный этап
Всероссийского конкурса «Воспитатель года-2020».

В конкурсе приняли участие 3 педагога детских садов г.Тетюши. Каждый
конкурсант представил педагогическое мероприятие с детьми, творческую
презентацию, эссе на тему «Мой успех в профессии». Оценивание участников
осуществлялось в соответствии с критериями, предусмотренными положением
конкурса.

Анализируя представленный участниками конкурсный материал, жюри отмечает
хорошую подготовку конкурсантов к конкурсу, использование интересных приёмов
работы с дошкольниками во время проведения педагогических мероприятий, умение
заинтересовать детей предлагаемым материалом. Вместе с тем, отмечается отсутствие
использования принципов ФГОС ДО - деятельность детей во время педагогических
мероприятий чётко регламентировалась педагогом, отсутствует право выбора,
возможность проявления инициативы, взаимодействие детей во время занятия. Также
при представлении опыта необходимо учитывать критерии, предъявляемые к
творческой презентации.

Кроме того, отмечается низкий уровень участия в конкурсном движении педагогов
ряда образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем и призёрами муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Воспитатель года-2020» следующих участников:

mailto:roo.tetushi@mail.ru

1 место - Крупину Наталию Михайловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида «Сказка» города Тетюши»;

2 место - Трофимову Наталью Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад
«Берёзка» города Тетюши»;

3 место - Каюмову Лейсан Тимершевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад
«Колосок» города Тетюши».

2. Наградить победителя и призёров дипломами.
3. Направить материалы участников, занявших 1 и 2 место муниципального этапа

конкурса для участия в зональном этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года
России-2020».

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу
дошкольного образования, провести анализ участия образовательного учреждения в
конкурсном движении, создать условия для возможности профессионального роста
воспитателей.

И.о. начальника МКУ «Отдел образова
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района» И.В. Лазарева